
          

    ◎行政報告 

○議長（山本浩平君）  日程第３、行政報告を行います。 

 町長から行政報告の申し出がありましたのでこれを許可いたします。 

 戸田町長。 

〔町長 戸田安彦君登壇〕 

○町長（戸田安彦君）  平成 26 年白老町議会定例会７月会議の再開に当たり行政報告申し上げ

ます。 

 ７月８日に発生した石狩地方南部の地震についてであります。７月８日 18 時５分に石狩地方南

部を震源とするマグニチュード 5.6 の直下型地震が発生し大町・緑丘でそれぞれ震度５弱を観測

しました。この地震により全町的な被害の発生が懸念されたことから 18 時 20 分に災害対策本部

を設置し公共施設等の安全確認、被害状況の収集、独居高齢者の安否確認などを実施しました。 

 被害状況は人的被害として地震発生時に自宅での転倒により２人の方が負傷されました。また緑

丘小学校など公共施設の外壁等の落下、窓ガラス破損ほか商業被害が２件、工業被害１件などの被

害を確認し被害総額は約 600万円となっています。 

 なお災害対策本部については被害調査がほぼ終了した７月９日 17 時をもって解散したところで

あります。このたびの地震により被害に遭われた方々に対し心からお見舞いを申し上げます。 

 なお、本７月会議には議案３件、報告１件を提案申し上げておりますので、よろしくご審議賜り

たいと存じます。 

○議長（山本浩平君）  これで行政報告は終了いたしました。 

 


